INFORME AVANCE PDL 2025 - 2028

Marzo 31 de 2025

LOCALIDA Puente Aranda

AVANCE DEL PLAN DE DESARROLLO LOCAL

% Avance Acumulado Contratado

30% 70%

10% 90%

100%

Este porcentaje corresponde al avance acumulado de cada
Plan de Desarrollo Local seguin lo contratado.

Apropiacion
Vigencia corte prop

Compromisos Giros

% Avance Acumulado Entregado

30% 70%

10% 90%

100%

Este porcentaje corresponde al avance acumulado de cada
Plan de Desarrollo Local segun los bienes o servicios
entregados.
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# Metas y nivel de avance

1- Bogotd avanza en su seguridad

2- Bogots confia en su bien-estar

3 - Bogoté confia en su potencial

4 - Bogotd ordena su territorio y avanza en su accion 12
climética

5 - Bogota confia en su gobierno

~
- .- - - -

Bajo

Este dato corresponde al nimero de metas con nivel de
avance acumulado muy alto, alto, medio y bajo, segun el
prop6sitodel PDL.

AVANCE POR ESTRUCTURA DEL PLAN
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2025_1 $59.584 $7.041 $654
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seguridad bien-estar potencial territorio y avanza en su gobierno
accién climatica
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% CONTRATADO % ENTREGADO

% Avance por Programas

33 Fortalecimiento institucional para un gobierno confiable  [ZZSHA}
7 Bogots, una ciudad con menos Pobreza  [EIBEHIL
35 - Bogots ciudad Inteligente  I25EE%

2- Cero tolerancia a las violencias contra las mujeres y basadas en género 634

5 - Espacio publico seguro e inclusivo 554

25 Aumento de la esiliencia al cambio cimtico y reduccién de la1 §%

12 - Bogots cuida a su gente 1%
30 Atencion del défict social para un habitat digno -
27 Gestién del iesgo de desastres para un territorio seguro. -
39 Camino hacia una democracia deliberativa con un gobiero cercano ala...-
26 Movilidad sostenible -
4~ Servicios centrados en la justicia -
15 - Bogots protege todas las formas de vida -
14 - Bogota deportiva, recreativa, artstica, patrimonial e intercultural -
13 - Bogotd, un terrtorio de paz y reconciliacidn en donde todos puedan volver...-
24 Revitalizacion y renovacion urbana y rural con inclusion -
8- Erradicacion del hambre en Bogots -
10- Salud Publica Integrada e Integral -
20 -Promocion del emprendimiento formal, equitativo e incluyente -
3 Desmantelamiento de estructuras criminales y delincuenciales con mejores..-
19- Desarrollo empresarial, productividad y empleo -
1- Didlogo social y cultura ciudadana para la convivendia pacifca y la. -

16 - Atencién Integral a la Primera Infancia y Educacién como Eje del Potencial...-

I Avance programa Contratado B Avance programa Entregado

Este porcentaje corresponde al avance acumulado del Plan de Desarrollo Local frente a cadaPropdsito. Su

calculo tiene en cuenta tanto el avance contratado como entregado.

Este porcentaje corresponde al avance acumulado del Plan de Desarrollo Local frente a cada uno de los
programas que lo integran.




INFORME AVANCE PDL 2025 - 2028

Marzo 31 de 2025

LOCALIDAD:

Puente Aranda

AVANCE POR SECTOR

SECTOR Compromisos  Compromisos Compromisos Compromisos Compromisos %
2025 2026 2027 2028 2025-2028 Compromisos
GOBIERNO $4.437 - - - $4.437 63,0%
INTEGRACION SOCIAL $945 - - - $945 13,4%
HABITAT $326 - - - $326 4,6%
MOVILIDAD $320 - - - $320 4,5%
GESTION PUBLICA $203 - - - $203 2,9%
AMBIENTE $192 - - - $192 2,7%
CULTURA, RECREACION Y DEPORTE $167 - - - $167 2,4%
MUIERES $160 - - - $160 2,3%
SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y JUSTICIA $155 - - - $155 2,2%
EDUCACION $88 - - - $88 1,2%
DESARROLLO ECONOMICO, INDUSTRIA Y TURISMO $48 - - - $48 0,7%
SALUD - - - - - -
TOTALES $7.041 - - - $7.041 100,0%
Compromisos en millones de pesos.
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INTEGRACION SOCIAL
DEPORTE

CULTURA, RECREACION Y

DESARROLLO ECONOMICO,

INDUSTRIA Y TURISMO

SEGURIDAD, CONVIVENCIA Y
JUSTICIA

visibiliza la cantidad de metas asociadas.

Ea Gréfica calcula el promedio de avance acumulado contratado de las metas por cada uno de los sectores, asi mismo]

AVANCE POR LiNEA DE INVERSION FRENTE AL TOTAL DEL PRESUPUESTO

Anexos Linea de invers

%_PA

Compromisos 2025

%_Compromisos 2025

Presupuestos Participativos

Cultura ciudadana para la convivencia pacifica
Cero tolerancia a las violencias

Infraestructura segura e incluyente

Ciudad saludable y con bien-estar

Cuidado de la vida

Bogota cultural y deportiva

Desarrollo empresarial, productividad y empleo
Emprendimiento equitativo e incluyente
Desarrollo urbano y rural integral

Proteccidn del ambiente y resiliencia al cambio climatico
Ciudad inteligente

Democracia deliberativa y participaciéon
Gestion Publica Local

Cultura ciudadana para la convivencia pacifica
Mejores capacidades al servicio de la seguridad
Ciudad saludable y con bien-estar

Bogota cultural y deportiva

Menos pobreza

Educacién como eje del potencial humano
Proteccidn del ambiente y resiliencia al cambio climatico
Gobierno confiable

Democracia deliberativa y participaciéon

Linea diferencial étnica

$29.792
$2.092
$924
$9.796
$894
$3.986
$3.813
$894
$1.311
$2.604
$1.412
$751
$1.317
$29.792
$1.788
$1.400
$2.503
$358
$7.776
$5.660
$387
$9.224
$328
$369

50,0%
3,5%
1,6%

16,4%
1,5%
6,7%
6,4%
1,5%
2,2%
4,4%
2,4%
1,3%
2,2%

50,0%
3,0%
2,4%
4,2%
0,6%

13,1%
9,5%
0,7%

15,5%
0,6%
0,6%

$1.926
$342
$160
$320

$208
$167

$48

$374
$203
$105
$5.115
$62
$48

$785
$88
$96
$4.036

27,4%
4,9%
2,3%
4,5%
3,0%
2,4%
0,7%
5,3%
2,9%
1,5%

72,6%
0,9%
0,7%

11,2%
1,2%
1,4%

57,3%



